УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«09» ноября 2022 года         № 209-11-1215

Об ответсвенном за предоставление

сведений об участниках итогового

сочинения (изложения) для внесения в

РИС  в 2022-2023 учебном году

В соответсвии с приказом министерства образования Белгородской области

от 08 ноября 2022 года № 3610 «Об утверждении графика внесения сведений об

итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему,

проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2022-2023 учебный

год», с целью своевременной подготовки к итоговому сочинению (изложению) в

2022-2023 учебном году и внесения достоверных и актуальных сведений в

региональную информационную систему (далее - РИС)

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской

области от 08 ноября 2022 года № 3610 «Об утверждении графика внесения

сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную

систему, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2022-2023

учебный год» (прилагается).

2. Назначить А.М. Федутенко, старшего специалиста отдела оценки качества

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования»,

ответственным за предоставление и внесение сведений об участниках итогового

сочинения (изложения) в РИС.

3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко обеспечить:

3.1.  Соблюдение условий информационной безопасности при организации

работ, связанных с внесением сведений об участниках итогового сочинения

(изложения) в РИС.

3.2.  Соблюдение законодательства Российской Федерации по защите

персональных данных, вносимых в РИС.

3.3.  Сбор сведений для внесения в РИС.

3.4.  Полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС;

своевременность внесения сведений в РИС (в соответствии с графиком внесения

сведений об итоговом сочинении (изложении) в РИС, проверки и обработки

итогового сочинения (изложения), приложение 1 к приказу министерства

образования от 08 ноября  2022 года № 3610).

4. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений,

реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования,

ответственными за предоставление достоверных, актуальных сведений вносимых в

РИС.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ракитянского района

Н.А. Билан.

С приказом ознакомлены:

Н.А. Билан________

А.М. Федутенко_____

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

    И.Н. Кутоманова